

ELŐTERJESZTÉS

Beszámoló a Dél – Zala Hulladékgazdálkodási Társulás 2022. évi feladatellátásáról, a Társulás működéséről, a Társulási Tanács munkájáról

Tisztelt Képviselő-testület!

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 93. § 14. pontja szerint a társulási megállapodás tartalmazza a társulás működéséről évente legalább egy alkalommal történő beszámolás kötelezettségét.

A Dél – Zala Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodásának XII.1. pontja szerint a Társulási Tanács tagjai a Társulás feladatellátásáról, a Társulás működéséről, a Társulási Tanács munkájáról a települési önkormányzatok képviselő-testületének évente legalább egy alkalommal minden év május 31-ig írásban kötelesek beszámolni, tájékoztatást adni.

A Társulás tevékenységéről szóló beszámolót a Társulási Tanács a 2023. február 27-én megtartott ülésén jóváhagyta.

A Társulási Tanács határozatában felkérte a tagönkormányzatokat, hogy a beszámolót 2023. május 31-ig terjesszék a képviselő-testületek elé.

A Társulási Megállapodásban foglalt kötelezettség, továbbá a Társulási Tanács határozatának teljesítése érdekében a beszámolót a képviselő-testület elé terjesztem.

A beszámoló az előterjesztés mellékletét képezi.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az alábbi határozati javaslat elfogadására:

Határozati javaslat:

..... Község Képviselő-testülete a Dél – Zala Hulladékgazdálkodási Társulás 2022. évi feladatellátásáról, a Társulás működéséről, a Társulási Tanács munkájáról szóló beszámolót az előterjesztés melléklete szerint elfogadja.

(A határozat elfogadásához egyszerű szótöbbség szükséges.)

....., 2023.

.....
polgármester

Beszámoló a Dél – Zala Hulladékgazdálkodási Társulás 2022. évi feladatellátásáról, a Társulás működéséről, a Társulási Tanács munkájáról

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 2015. december 31-én, Nagykanizsa térségéhez tartozó további 20 település (Belezná, Bocskai, Eszteregnye, Fűzvölgy, Homokkomárom, Hosszúvölgy, Iharos, Iharosberény, Kiscsehi, Lízó, Nemespátró, Petrivente, Pogányszentpéter, Rigyác, Semjénháza, Sormás, Surd, Tótszentmárton, Tótszerdahely, Újudvar) pedig 2016. december 31-én kilépett a ZALAI SPA Hulladékgazdálkodási Társulásból (a továbbiakban: Zalaíspa).

A fenti települések, továbbá a csatlakozási szándékát jelző Zalakaros város a hulladékgazdálkodási feladatok hatékony és korszerű ellátására, a hulladékgazdálkodáshoz kapcsolódó feladataik és tevékenységük koordinálására, projektek megvalósítására, a társulási vagyon fenntartására, az eszközök üzemeltetésére, továbbá egyéb környezetvédelmi fejlesztések közös megvalósítására jogi személyiséggel rendelkező önkormányzati társulást hoztak létre 2019. február 1. alapítási dátummal Dél-Zala Hulladékgazdálkodási Társulás néven.

A Társulás gazdálkodási feladatait a 2022. évben Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala látta el.

Szintén a Polgármesteri Hivatal végzi a Társulás munkaszervezeti feladatait, melynek keretében a 2022. évben ellátta

- a) a Társulási Tanács üléseinek előkészítését, az előterjesztések elkészítését,
- b) a Társulás üléseinek technikai lebonyolítását, az ülések jegyzőkönyvének elkészítését, a Kormányhivatalba továbbítását,
- c) a Társulás adminisztrációs feladatait, iratainak kezelését.
- d) a Társulás tagjaival való kapcsolattartást.

A társulás legfőbb döntéshozó szerve a társulási tanács, melynek működésére az Mtv. 95. § (3) bekezdése alapján a képviselő - testület működésére vonatkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni.

A Társulás a 2022. év során 6 ülést tartott és 18 határozatot hozott.

A 2022. február 23-án 15.15 órakor megtartott ülésén a Társulási Tanács

- az 1/2022. (II. 23.) számú határozatával jóváhagyta a Társulás 2021. évi költségvetésének módosítását,
- a 2/2022. (II. 23.) számú határozatával meghatározta a társulási vagyon értékesítéséből, hasznosításából származó saját bevételek, továbbá az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek költségvetési évet követő három évre várható összegét,
- a 3/2022. (II. 23.) számú határozattal jóváhagyta a Társulás 2022. évi költségvetését,
- a 4/2022. (II. 23.) számú határozattal döntött arról, hogy a Zalaíspa Hulladékgazdálkodási Társulástól átvett vagyont a Viridis – Pannonia Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft-nek átadja üzemeltetésre, jóváhagyta a Közszolgáltatási és Üzemeltetési Szerződést,
- az 5/2022. (II. 23.) számú határozattal elfogadta a Pénzügyi Bizottság 2021. évi munkájáról szóló beszámolót,
- a 6/2022. (II. 23.) számú határozatával jóváhagyta a Társulás 2021. évi feladatellátásáról, a Társulás működéséről, a Társulási Tanács munkájáról szóló beszámolót.

A 2022. március 08-án 14.15 órakor megtartott ülésén a Társulási Tanács

- a 7/2022. (III. 08.) számú határozatával döntött arról, hogy a Társulás pénzeszközeinek kezelésével és pénzforgalmának lebonyolításával az OTP Bank Nyrt-t bizza meg.

A 2022. május 25-én 14.40 órakor megtartott ülésén a Társulási Tanács

- a 8/2022. (V. 25.) számú határozattal jóváhagyta a Társulás 2021. évi belső ellenőrzési kötelezettségének teljesítéséről szóló éves ellenőrzési jelentését,
- a 9/2022. (V. 25.) számú határozattal jóváhagyta a Társulás 2021. évi költségvetési gazdálkodásáról szóló beszámolót,
- a 10/2022. (V. 25.) számú határozattal jóváhagyta a Társulás 2022. évi költségvetésének módosítását.

A 2022. május 25-én 14.50 órakor megtartott ülésén a Társulási Tanács

- a 11/2022. (V. 25.) számú határozatával elfogadta a Viridis – Pannonia Hulladékgazdálkodási Közzolgáltató Nonprofit Kft. beszámolóját a 2021. évi hulladékkezelési közzolgáltatási tevékenységről.

A 2022. október 05-én 14.00 órakor megtartott ülésén a Társulási Tanács

- a 12/2022. (X. 05.) számú határozatával jóváhagyta a Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítását,
- a 13/2022. (X. 05.) számú határozatával jóváhagyta a Társulás 2022. évi költségvetésének módosítását,
- a 14/2022. (X. 05.) számú határozatával elfogadta a JNST Építő Kft. Nagykanizsa - Bagola 1006/7 hrsz-en található válogató csarnokra történő napelem rendszer telepítésére vonatkozó árajánlatát,
- a 15/2022. (X. 05.) számú határozattal döntött arról, hogy a hulladékgazdálkodási közzolgáltatási feladatok ellátásához megvásárolja a Netta – Pannonia Kft.-től a Clark GTS30L típusú, gáz üzemű, bálafogóval kialakított, 4.8 méter emelési magasságú targoncát 13.000 e Ft + Áfa vételáron, továbbá döntött arról, hogy a megvásárolt targoncát üzemeltetésre átadja a Viridis - Pannonia Hulladékgazdálkodási Közzolgáltató Nonprofit Kft.-nek. Felhatalmazta az elnököt az 2022. március 01-jén aláírt Közzolgáltatási és Üzemeltetési Szerződés tartalmának megfelelő üzemeltetési szerződés megkötésére.

A 2022. december 05-én 14.15 órakor megtartott ülésén a Társulási Tanács

- a 16/2022. (XII. 05.) számú határozatával jóváhagyta a Társulás 2022. évi költségvetésének módosítását,
- a 17/2022. (XII. 05.) számú határozatával elfogadta a 2023. évi ellenőrzési tervét, valamint a stratégiai terv II. számú módosítását.
- a 18/2022. (XII. 05.) számú határozatával elfogadta a 2023. évi munkatervét.

A ZALAISPA Hulladékgazdálkodási Társulásból való kiválást követő elszámolásról szóló megállapodást, valamint az elszámolás alapján az egyes önkormányzatok által szerzett vagyon Dél-Zala Hulladékgazdálkodási Társulásba történő beviteléről szóló megállapodást az Innovációs és Technológiai Miniszter 2022. január 25-én jóváhagyó záradékkal látta el. A záradékkal ellátott megállapodások egy- egy eredeti példányát valamennyi érintett tagönkormányzat részére megküldtük. A szerződések az aláírásuk napjával, vagyis 2021. december 14-én léptek hatályba.

A Dél – Zala Hulladékgazdálkodási Társulás és a Viridis – Pannonia Hulladékgazdálkodási Közzolgáltató Nonprofit Kft. között létrejött Közzolgáltatási és Üzemeltetési Szerződést az Innovációs és Technológiai Miniszter 2022. április 05-én jóváhagyó záradékkal látta el.

A Magyar Energetikai és Közmű – szabályozási Hivatal 2022. június 10-én a Közszolgáltatási és Üzemeltetési Szerződést hatósági határozattal jóváhagyta.

A Társulás 2022. november 07-én megkötötte a targonca megvásárlására vonatkozó adásvételi szerződést a Netta – Pannonia Környezetvédelmi Kft-vel. A Társulás a 2022. november 25-én megkötött üzemeltetési szerződéssel a targoncát a Viridis – Pannonia Nonprofit Kft., mint közszolgáltató részére üzemeltetésre átadta.

A Társulás 2022. október 26-án megkötötte a vállalkozási szerződést a JNST Építő Kft-vel a Nagykanizsa – Bagola 01006/7 hrsz-ú ingatlanon található válogató csarnokra történő napelem rendszer telepítésére. A vállalkozó a szerződés szerinti munkákat elvégezte. A számla kifizetése 2022. december 20-án megtörtént.

A Társulás 2022. évi bevételei között szerepelt a 2021. évi költségvetési maradványa, melynek összege 32 719 ezer Ft volt.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 50 ezer forint összegű működési célú költségvetési támogatást adott át a Társulás részére.

A Viridis – Pannonia Nonprofit Kft. a 2022. március 1-jén aláírt Közszolgáltatási és Üzemeltetési Szerződés alapján az üzemeltetésre átvett eszközök után használati díjat fizet a Társulás részére. A 2022. évben befizetett használati díj 56 898 456,- Ft + Áfa (bruttó 72.261 ezer Ft) volt.

A Társulás működési kiadásai között jelent meg 2022. március 01-től a Nagykanizsa, Tripammer Gyula u. 1. valamint a Nagykanizsa – Bagola 06/2 hrsz-ú ingatlanok egy -egy fogyasztási helye után fizetendő villamos energia díja, melyet a Társulás továbbszámlázott a Netta – Pannonia Környezetvédelmi Kft. részére.

A Zalaispa Hulladékgazdálkodási Társulástól átvett gépjárművek biztosítási díja az átvételtől az okmányirodai átírásig a Dél – Zala Hulladékgazdálkodási Társulást terhelte.

Kiadásként jelentkeztek még a bankszámla vezetéssel kapcsolatos költségek.

A Társulás a 2022. évben két beruházást hajtott végre:

- a közfeladatok ellátásához megvásárolt a Netta – Pannonia Környezetvédelmi Kft-től egy targoncát 13 000 000,- Ft + Áfa (bruttó 16.510.000,- Ft) vételáron,
- a Nagykanizsa - Bagola 1006/7 hrsz-en található válogató csarnokra napelem rendszert telepített 16 011 050,- Ft + Áfa (bruttó 20.334.034,- Ft) összegben.

A Sberbank végelszámolása során a Társulás visszakapta a bankban maradt összeg 100%-át.

Nagykanizsa, 2023. február 14.



Balogh László
a társulás elnöke

